平成２４年６月７日

レフェリー及び各チーム代表者様

岐阜県ラグビーフットボール協会

                   理 事 長  松 岡 敏 男

            レフェリー委員長  戸 田 京 介

     安全対策委員長  服 部 政 行

平成２４年度 ルール伝達講習会 および

安全対策伝達講習会・セーフティアシスタント講習会について

 標記研修会を下記のとおり開催しますので、ご多忙のところ恐縮ですが、ご出席いただ

きますようお願い申しあげます。

本年度は、「IRB 世界的試験実施ルール」の採用が決定し、日本においても今秋シーズ

ンより施行・適用されることが決定されております。

また、「今年度レフリングの指針」をご説明いたします。

レフリーおよびチーム関係者におかれましては、今後の夏合宿等の練習・試合において

選手に落とし込みをし、シーズンに臨んでいただきたいと思います。

 さらに、定例の安全対策伝達講習会・セーフティアシスタント講習会も同時開催予定で

す。セーフティアシスタントの更新対象者及び新規希望者がチーム内におられましたら、

あわせて参加の連絡をお願いいたします。

記

 １ 日時 平成２４年７月１６日（月・祝）  開場 9:00

                       開始 9:30～12:45

 ２ 場所 長良川スポツープラザ 大会議室

      住所 〒502-0817 岐阜市長良福光青襖 2070-7

            ℡  058-295-6300

 ３ 日程 9:30～ ルール伝達講習会

      11:30～ 安全対策伝達講習会およびセーフティアシスタント講習会

                                                                 以上